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Så lykkedes det igen at gennemføre sommerlejr i IPA-center Esbjerg, 
efter vi måtte aflyse lejren i 2020 på grund af Corona. Til lejren i 2021 
var vi 32 børn og 7 ledere. 

Vi havde en rigtig dejlig uge i og omkring IPA-center Esbjerg. Vi spil-
lede fodbold, rundbold, badede på den lokale strand (som lå kun 200 
m fra huset), hyggede, legede og pjattede med hinanden. I forhold 
til vejret var der kun en dag med regn og ellers nød vi det flotte vejr. 
Det har været nogle fantastiske dage med søde unger og masser af 
aktiviteter. 

Tirsdag var vi en tur i svømmehallen eller rettere et badeland. Esbjerg 
fik for nogle få år siden et stort badeland med over 10 forskellige bas-
siner, vipper, rutsjebaner mv. Vi tog bussen fra IPA-centret i Hjerting 
ind til Esbjerg Svømmestation. Det er altid noget af en opgave at holde 
styr på alle ungerne på vej til bussen, i bussen, ud af bussen mm. Men 
heldigvis havde vi lejrleder Kaare med, som med en vis ”myndighed i 
stemmen” styrede slagets gang under transporten og sørgede for til-
gående ældre medborgere altid fik en siddeplads i bussen. Vi havde en 
rigtig dejlig tur i svømmehallen – vi var inde i badelandet i hele 5 timer.

Onsdag var vi på shoppe- og biograftur i Esbjerg. Ungerne fik shoppet 
til den store guldmedalje. Der blev købt snolder, chips, hårspray, dim-
ser og dutter til at trykke på, tøj, solbriller mv. Der var god stemning i 
byen, da der skulle spilles landskamp om aftenen. Vi sluttede af med 
en biograftur, hvor nogle valgte ”Busters Verden” og andre ”The Fast 
and the Furious”. Sidst på eftermiddagen tog vi bussen tilbage til IPA 

huset i Hjerting, hvor vi kunne lade op til aftens højdepunkt nemlig 
landskampen. Til stor skuffelse for ungerne og lederne tabte Danmark, 
men vi havde en fest og godt humør på trods af nederlaget. 

Vi var så heldige at den lokale sejlklub i Hjerting lavede en dag på 
vandet for os. Ungerne kunne sejle i optimistjolle, stå på padleboard, 
sejle i kajak, prøve vindsurfing og få en hurtig tur i en RIB-båd. Vi havde 
en fantastisk dag på stranden med 25 grader fra en skyfri himmel, 
hvor ungerne virkelig fik hygget sig og brugt en masse energi på og 
i vandet. Det blev til rigtig mange sejlture for den lokale RIB-kaptajn. 

Som altid sluttede vi ugen af med den årlige IPA-Fest. Det er de største 
børn, som planlægger festen. Det gælder både menu, op pyntning, 
kåringer af alle børnene og div. konkurrencer. Alle børnene går rigtig 
meget op i den årlige fest og alle iklæder sig deres pæneste tøj, håret 
bliver sat, mange farver hår, nogle farver negle mm. Menuen stod i 
år på lakseruller til forret, hovedret og trefarvet is til dessert. Der var 
masser af underholdning i form af limbo konkurrence, musik quiz, 
fodboldturnering og den årlige kåring af børn og voksne. 

Det har været en fantastisk uge for børnene og de voksne, men gode 
oplevelser og nye venskaber. Tak for lån af jeres dejlige og søde børn. 
Vi glæder os allerede til IPA sommerlejr i 2022. 

De bedste hilser fra
 Kaare, Rikke, Gitte, Helle, Simone, Johni og Jonas


